SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO VI - Nº 1.357, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES

Secretaria Municipal de Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

A SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLÍTICAS PÚBLI-
CAS PARA MULHERES, CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS
COM DEFICIÊNCIA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, BEM
COMO, CONSIDERANDO O QUE CONSTA NOS AUTOS DO PROCES-
SO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, TORNA PÚBLICO
O EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA ADESÃO Nº 2022.1312-001SEMAS,
À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 399/2022, CELEBRADO EM DE-
CORRÊNCIA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 83/2022, PARA O OBJETO:
AQUISIÇÃO DE VEICULO TIPO 07 LUGARES, PARA ATENDER AS NE-
CESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLÍ-
TICAS PÚBLICAS PARA MULHERES, CRIANÇAS E ADOLESCENTES E
PESSOAS COM DEFICIÊNCIA, DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NOR-
TE/CE, EM FAVOR DA EMPRESA: YPÊ COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRE-
LI, INSCRITA NO CNPJ SOB O N.º 04.939.426/0001-66, NO VALOR TOTAL
DE: R$140.811,80 (CENTO E QUARENTA MIL, OITOCENTOS E ONZE
REAIS E OITENTA CENTAVOS); DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1001 08
244 0802 2.057 – BLOCO DE FINANCIAMENTO DO IGD BOLSA; ELE-
MENTO DE DESPESAS: 4.4.90.52.00 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE; FONTE DE RECURSOS: FEDERAL / PRÓPRIOS, LIMO-
EIRO DO NORTE/CE, 13 DE DEZEMBRO DE 2022,   MARIA ARIVAN DE
HOLANDA LUCENA - SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE
POLÍTICAS PÚBLICAS PARA MULHERES, CRIANÇAS E ADOLESCEN-
TES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO
NORTE - CE

EDITAIS

Secretaria Municipal de Educação Básica (SEMEB)

CHAMADA PÚBLICA PARA A COMPOSIÇÃO DO CONSELHO DEA-
LIMENTAÇÃO ESCOLAR - CAE 2023/2026

Em atendimento ao Ministério da Educação – Fundo Nacional de Desenvol-
vimento da Educação – FNDE, a Secretaria Municipal de Educação de Limoeiro
do Norte-CE em consonância com o vínculo constitucional previsto nos Art.
37, caput, Art 5º, XIV (garantia de acesso à informação), XXXIII (obtenção
de informações de interesse particular e geral perante os órgãos públicos) e IX
(publicidade dos atos processuais), com a finalidade de renovação do Conselho
de Alimentação Escolar (CAE), comunica a todos profissionais da Educação,
Alunos, Pais e Sociedade Civil que foram iniciados os procedimentos para a
composição do CAE – Mandato de 2023-2026.

O art. 43 da Resolução CD/FNDE nº 06/2020 determina que os Conselhos
de Alimentação Escolar tenham a seguinte composição:

I - Um representante indicado pelo Poder Executivo do respectivo ente fe-
derado;

II - Dois representantes dentre as entidades de trabalhadores da educação e
de discentes, indicados pelos respectivos órgãos de representação, escolhidos
por meio de assembleia específica para tal fim, registrada em ata;

III - Dois representantes de pais de alunos matriculados na rede de ensino a
qual pertença a EEx, indicados pelos Conselhos Escolares, Associações de Pais
e Mestres ou entidades similares, escolhidos por meio de assembleia específica

LICENCIAMENTOS AMBIENTAIS

Instituto Municipal de Meio Ambiente (IMMAB)

CARLOS HENRIQUE DE CASTRO MAIA DE ANDRADE
TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO INSTITUTO MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE (IMMAB) A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E
COMPROMISSO, PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS SEM ABATE (BOVI-
NOCULTURA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE REQUERIMENTO NO DOM-
NOME DO BENEFICIÁRIO: CARLOS HENRIQUE DE CASTRO MAIA
DE ANDRADE  - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO DANÇAS, S/N - ZONA RURAL
- CEP: 62930-000, LIMOEIRO DO NORTE-CE,  FOI DETERMINADO O
CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INS-
TRUÇÕES DE LICENCIAMENTO DO IMMAB.

BRISANET SERVICOS DE TELECOMUNICACOES S.A.
CNPJ: 04.601.397/0001-28

TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DO INSTITUTO MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE (IMMAB) A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E
COMPROMISSO, PARA ESTAÇÃO DE RÁDIO BASE PARA TELEFONIA
MÓVEL - FASE: PUBLICAÇÃO DE RECEBIMENTO NO DOM - NOME
DO BENEFICIÁRIO: BRISANET SERVICOS DE TELECOMUNICACOES
S.A.  - LOCALIZAÇÃO: TRAVESSA CLENILDE OSTERNE, 855 - CENTRO
- CEP: 62930-000, LIMOEIRO DO NORTE-CE,  FOI DETERMINADO O
CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INS-
TRUÇÕES DE LICENCIAMENTO DO IMMAB.

 BRISANET SERVICOS DE TELECOMUNICACOES S.A.
CNPJ: 04.601.397/0001-28

TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DO INSTITUTO MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE (IMMAB) A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E
COMPROMISSO, PARA ESTAÇÃO DE RÁDIO BASE PARA TELEFONIA
MÓVEL - FASE: PUBLICAÇÃO DE RECEBIMENTO NO DOM - NOME
DO BENEFICIÁRIO: BRISANET SERVICOS DE TELECOMUNICACOES
S.A.  - LOCALIZAÇÃO: ESTEVÃO REMÍGIO, 2925 - SANTA LUZIA - CEP:
62930-000, LIMOEIRO DO NORTE-CE,  FOI DETERMINADO O CUMPRI-
MENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES
DE LICENCIAMENTO DO IMMAB.

para tal fim, registrada em ata; e
IV - Dois representantes indicados por entidades civis organizadas, escolhi-

dos em assembleia específica para tal fim, registrada em ata.
Cada membro titular do CAE terá um suplente do mesmo segmento repre-

sentado.
Qualquer informação pode ser prestada na própria Secretaria de Educação.

MARIA DE FÁTIMA HOLANDA DOS SANTOS SILVA,
Secretária Municipal de Educação Básica.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.357, de 14 de dezembro de 2022.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Andréa de Holanda Lucena,
Secretaria Municipal de Governo (SEGOV).

Maria Aparecida de Lima Moura,
Controladora Geral do Município.

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças,

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão de Convênios,
Recursos Humanos e Patrimoniais (SEGESC).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos
e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição

Assessoria de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

 BRISANET SERVICOS DE TELECOMUNICACOES S.A.
CNPJ: 04.601.397/0001-28

TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE (IMMAB) A LI-
CENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO, PARA ESTAÇÃO DE RÁDIO BASE PARA TE-
LEFONIA MÓVEL - FASE: PUBLICAÇÃO DE RECEBIMENTO NO DOM - NOME DO BENEFICIÁRIO:
BRISANET SERVICOS DE TELECOMUNICACOES S.A.  - LOCALIZAÇÃO: VALDEREZ GURGEL,
1265 - PITOMBEIRA - CEP: 62930-000, LIMOEIRO DO NORTE-CE,  FOI DETERMINADO O CUMPRI-
MENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE LICENCIAMENTO DO
IMMAB.

 BRISANET SERVICOS DE TELECOMUNICACOES S.A.
CNPJ: 04.601.397/0001-28

TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE (IMMAB) A
LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO, PARA ESTAÇÃO DE RÁDIO BASE PARA
TELEFONIA MÓVEL - FASE: PUBLICAÇÃO DE RECEBIMENTO NO DOM - NOME DO BENEFICI-
ÁRIO: BRISANET SERVICOS DE TELECOMUNICACOES S.A.  - LOCALIZAÇÃO: RAIMUNDO NO-
NATO DA SILVA, 1982 - ANTONIO HOLANDA - CEP: 62930-000, LIMOEIRO DO NORTE-CE,  FOI
DETERMINADO O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES
DE LICENCIAMENTO DO IMMAB.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.357, de 14 de dezembro de 2022.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Heraldo de Holanda Guimarães,
Presidente.

Valdemir Bessa Salgado,
1º Vice Presidente.

José Valdir da Silva,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

George Eric Coelho Vieira e Silva,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

		2022-12-14T15:54:05-0300
	JOSE ALMAR SANTIAGO DE ALMEIDA:89484177387